o senza cordelina de grosezza de onze sie et largha onze 10 a soldi 9 el pe 

batuda dentrovia et de forravìa a un medemo modo et con uno medemo 

martello, perho che se fazzo cordelina non la sia se non de forra via. m a 

che tutte le fazade che farra descoverte si de fora dela casa come de dentro 

et dalia banda sìa in magiesta senza defetto ne maculla alcuna n:ia il tutto 
dieno a lìnea senza schjinzaduxa alcuna, et quelle che andarano de più de 

onze IO larghe et grosse onze 6 sia redute a pe de questa mesura de onze 

10 et grosse onze 6 et le gorne anchor esse sia reduta a questa medema 

mesura et al ditto pretio, et piuj nape porte et fenestre che non si fa 

mercado perche non si sa o quassì come le habbj da andar, mi me obligo 

de non parlar con niuno, ne far mercado fino che non intendo la opinion 

del ditto m. antonio, et far ogni cosa che sia pel dovere per accordarssi 

insieme facendo ancur le finestre over batude over nombelli uno per il 

scuro et laltro per la finestra de verro et perche non si poi dir in verro 

ogni cosa, uno e laltro promette de non far se non i! tutto rialmente et 

amorevolmente et occorendo deferentia niuna, una parte et Ultra si rimette 

in petto, et In conscentla de m/* Jacomo stradiotto caliegaro come quello 

che ha fatto questo accordo et li do per caparra ducati diese doro a lire 6 
soldi 16 luno, per li qualll me da segurta et principal suo padre va/' Martin 

anchor lui taiapiera in Vanzo. Et più de queste sopra scritte piere se obliga 

a darmene ogni messe, principiando el messe de fevrer, et darmene alla 

zornata segondo che la fabrlca ne bavera bisogno, dandoli anche danari 

a conto sempre delle piere che luj me darà. Et in fede della verità Jo 

Giulio fidel soprascritto si fano il presente accordo con il soprascritto de 

mia propria mano et volontà. 

Jo m.*̂  martin tagiapria mi chiamo avere risento da messer julìo fidele 

schudl diexe per conto de la fabrìcha eoe de le piere de nanto de la fasa 

de drio et chosi mi chiamo esere slgurta et prinsipale de lì diti danari che 

aveo mio fìolo dito antonio gambaro et In fede de la verità Io jacomo stra-

dioto chalegaro fesi el predito schrito over sotoschrito per non sapere schri-

vere niuno di loro. 
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(Ibid», ufficio del Grifo, filza 3, notaio Francesco Antonio Malatinl, marzo-

giugno 1564), 

L, 37 s. 16 

XIL 

Laus deo, marie , 1553 adi 4 marzo, in padoa 

Ricevi m/^ antonio cbontra scbrito da messer julio fidele lire